

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Activo no corriente	35.118.077,15	32.286.143,59	A) Patrimonio neto	9.147.627,78	8.248.909,29
I. Inmovilizado intangible	104.509,57	130.181,13	A-1) Fondos propios	5.134.411,16	4.156.037,37
II. Inmovilizado material	33.468.044,02	32.127.314,54	I. Capital	60.110,00	60.110,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	1.866.017,38	310.139,41
V. Inversiones financieras a largo plazo	1.540.549,33	24.774,76	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	4.974,23	3.873,16	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	3.208.283,78	3.785.787,96
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
B) Activo corriente	7.255.206,40	8.559.102,05	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	87.573,83	86.720,09	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.573.740,02	1.395.076,05	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	4.270.289,32	2.690.616,23	V. Otros	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	18.095,74	0,00	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	4.013.216,62	4.092.871,92
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.305.507,49	4.386.689,68			
			B) Pasivo no corriente	28.760.226,27	28.072.426,47
			I. Provisiones a largo plazo	512.666,76	417.146,76
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	46.089,90	47.247,75
			V. Periodificaciones a largo plazo	28.201.469,61	27.608.031,96
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	4.465.429,50	4.523.909,88
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	252.056,97	478.996,15
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.747.284,59	1.605.025,48
			VI. Periodificaciones a corto plazo	2.466.087,94	2.439.888,25
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	42.373.283,55	40.845.245,64	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	42.373.283,55	40.845.245,64

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Operaciones continuadas		
1. Importe neto de la cifra de negocios	17.156.003,38	17.739.594,77
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-1.083.595,34	-1.214.989,94
5. Otros ingresos de explotación	281.266,18	378.331,47
6. Gastos de personal	-4.890.828,80	-4.921.016,56
7. Otros gastos de explotación	-5.719.770,42	-5.868.377,25
8. Amortización del inmovilizado	-1.571.458,97	-1.624.758,64
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	155,79	155,79
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	75.113,04	35.015,79
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	4.246.884,86	4.523.955,43
14. Ingresos financieros	151.487,75	203.674,00
15. Gastos financieros	-1.181.812,20	-1.211.511,45
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	1.379,35	-735,02
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	-1.028.945,10	-1.008.572,47
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	3.217.939,76	3.515.382,96
20. Impuestos sobre beneficios	-9.655,98	270.405,00
A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	3.208.283,78	3.785.787,96
B) Operaciones interrumpidas		
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	3.208.283,78	3.785.787,96

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.